Протокол №2
годового общего собрания членов

Новосибирской городской общественной организации
«Центр родительской поддержки инновационного развития

«УМКА – XXI век» (НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»)

Дата проведения общего собрания – 05 июня 2014 года.
Время проведения общего собрания – с 18 часов 30 минут до 20 часов 00 минут.
Место проведения общего собрания – г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 21.

Количество членов Новосибирской городской общественной организации «Центр
родительской поддержки инновационного развития «УМКА – XXI век» (далее по тексту
НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»), имеющих право голоса на Общем собрании согласно
Выписке из реестра членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», составленной по состоянию на
26.05.2014 года, составляет 224 (Двести двадцать четыре) физических лица. Каждый член
НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» имеет один голос.

Присутствуют на Общем собрании 116 (Сто шестнадцать) членов НГОО «ЦРП «УМКА –
XXI век» лично либо через представителя. Каждый присутствующий имеет один голос.
Всего 116 (Сто шестнадцать) голосов. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать
решения, отнесенные к его компетенции и указанные в повестке дня собрания.

Председательствующий на Общем собрании – Коренблит Елена Владимировна,
Председатель Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

Секретарь Общего собрания – Юдаева Наталья Евгеньевна, член НГОО «ЦРП «УМКА – XXI
век».

Голосование открытое путем поднятия руки. Подсчет голосов осуществляется секретарем
Общего собрания – Юдаевой Натальей Евгеньевной.

Повестка дня

1. Отчет Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год, Председателя Правления
НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год.
2. Отчет научного руководителя НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год.
3. О размере вступительных и регулярных членских взносов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI
век» на 2014 год.
4. Избрание членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».
5. Избрание Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».
6. Исключение из членов «ЦРП «УМКА – XXI век».
7. Принятие Положения о Председателе Правления и о статусе «открытых площадок» в
Новосибирской городской общественной организации «Центр родительской поддержки
инновационного развития «УМКА – XXI век».

Работа по повестке дня

1. Отчет Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год, Председателя
Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год

Выступала Сухова Т.А.. Доложила собранию о работе, проделанной Правлением
НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», Председателем Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI
век» в 2013 году.

Голосовали: «за»-105 голосов, «против»-2 голоса, «воздержались» -9 голосов.

1

По первому вопросу повестки дня приято большинством голосов решение: утвердить
отчет Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», Председателя Правления НГОО «ЦРП
«УМКА – XXI век» за 2013 год.

2. Отчет научного руководителя НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2013 год

Выступала Рыбалкина А.В., сообщила о проделанной работе по содействию
организации образовательного процесса школьников, родители или иные законные
представители которых являются членами НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», в МБОУ СОШ
№ 83.
Постановили: принять к сведению.

3. О размере вступительных и регулярных членских взносов НГОО «ЦРП «УМКА –
XXI век» на 2014 год

Выступала Сухова Т.А., довела до сведения собрания решение Правления НГОО
«ЦРП «УМКА – XXI век» о размере вступительного и ежемесячных членских взносов на
2014 год, о льготах по оплате взносов.
Постановили: принять к сведению.

4. Избрание членов Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»

Поступило предложение от Суховой Т.А. избрать Правление НГОО «ЦРП «УМКА –
XXI век» в составе 22 членов:

1. Галкина Елена Викторовна
2. Кострицкий Алексей Александрович
3. Солодова Инна Александровна
4. Козлова Светлана Евгеньевна
5. Попова Инна Николаевна
6. Мирошникова Елена Анатольлевна
7. Скуратова Татьяна Викторовна
8. Казанков Эдуард Сергеевич
9. Пьянова Юлия Владимировна
10. Фомина Светлана Николаевна
11. Шемякин Станислав Валерьевич
12. Миркина Елена Иосифовна
13. Сакун Татьяна Геннадьевна
14. Коренблит Елена Владимировна
15. Юрина Елена Ивановна
16. Колоколова Оксана Валерьевна
17. Боровкова Ольга Александровна
18. Петелина Елена Витальевна
19. Маликова Татьяна Анатольевна
20. Орешкова Валентина Николаевна
21. Ермаков Максим Владимирович
22. Ильина Инна Николаевна.

Голосовали: «За» -115 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -1 голос.
По четвертому вопросу повестки дня большинством голосов принято решение: утвердить
данные кандидатуры в члены Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

5. Избрание Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»

Выступала Коренблит Е.В., замещающая должность Председателя Правления НГОО
«ЦРП «УМКА – XXI век» с февраля 2014 года. Заявила о досрочном сложении с себя
полномочий Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

2

Выступала Сухова Т.А.. Предложила избрать Председателем Правления Ильину Инну
Николаевну. В соответствии с Уставом НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» Председатель
Правления избирается сроком на 1 год.

Голосовали: «за» -110 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -6 голосов.
По пятому вопросу повестки дня большинством голосов принято решение: избрать Ильину
Инну Николаевну Председателем Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» сроком на
один год.

6. Исключение из членов «ЦРП «УМКА – XXI век»

Выступала Сухова Т.А.. Напомнила, что в соответствии с пунктом 4.9.2. Устава
НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» неоднократная в течение одного года неуплата
(несвоевременная уплата) членских взносов является основанием для исключения из членов
организации.

Сухова Т.А. сообщила собранию, что несколько членов организации неоднократно в
течение года нарушают обязанности по оплате регулярного членского взноса, и что
указанные лица исключаются из состава членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», если не
погасят долг по оплате взносов до 15.08.2014 года.

Сухова Т.А. особо обратила внимание на тот факт, что, не смотря на возможное
исключение из членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» родителей (иных законных
представителей) определенных школьников, интересы таких школьников не должны
пострадать: они, как и прежде, будут иметь возможность использовать создаваемую силами
и средствами иных членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» инновационную
образовательную среду.

Голосовали: «За» - 95 голосов, «против» -6 голосов, «воздержались» -15 голосов.
По шестому вопросу повестки дня большинством голосов принято решение: членам
организации, имеющим задолженность по оплате регулярного взноса, погасить
задолженность в срок до 15 августа 2014 года. При неоплате – с 16.08.2014 года таких лиц
считать исключенными из состава организации.

7. Принятие Положения о Председателе Правления и о статусе «открытых площадок» в
Новосибирской городской общественной организации «Центр родительской поддержки
инновационного развития «УМКА – XXI век»

Выступала Сухова Т.А.. Предложила обсудить и принять Положение о Председателе
Правления и о статусе «открытых площадок» в Новосибирской городской общественной
организации «Центр родительской поддержки инновационного развития «УМКА – XXI век».

Голосовали: «за» - 113голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» -3 голосов.
По седьмому вопросу повестки дня большинством голосов принято решение: принять
Положение о Председателе Правления и о статусе «открытых площадок» в Новосибирской
городской общественной организации «Центр родительской поддержки инновационного
развития «УМКА – XXI век».

Председательствующий на общем собрании

________________ Коренблит Е.В.
Секретарь Общего собрания

________________ Юдаева Н.Е

3

	Протокол №2
	годового общего собрания членов
	Новосибирской городской общественной организации
	«Центр родительской поддержки инновационного развития
	«УМКА – XXI век» (НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»)
	Дата проведения общего собрания – 05 июня 2014 года.
	Время проведения общего собрания – с 18 часов 30 минут до 20 часов 00 минут.
	Место проведения общего собрания – г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 21.
	Выступала Сухова Т.А.. Напомнила, что в соответствии с пунктом 4.9.2. Устава НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» неоднократная в течение одного года неуплата (несвоевременная уплата) членских взносов является основанием для исключения из членов организации.
	Сухова Т.А. сообщила собранию, что несколько членов организации неоднократно в течение года нарушают обязанности по оплате регулярного членского взноса, и что указанные лица исключаются из состава членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», если не погасят дол...
	Сухова Т.А. особо обратила внимание на тот факт, что, не смотря на возможное исключение из членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» родителей (иных законных представителей) определенных школьников, интересы таких школьников не должны пострадать: они, как и п...